
Kvalifikační dokumentace 1/16

VVÝÝZZVVAA KK PPOODDÁÁNNÍÍ ŽŽÁÁDDOOSSTTII OO ÚÚČČAASSTT

dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

užší řízení

Název veřejné zakázky
Energetická úspora budovy MŠ Chvaletická a Energetická úspora 
MŠ Štolmířská

Identifikační údaje zadavatele

Název Městská část Praha 14

IČ 002 31 312

Adresa sídla Bratří Venclíků 1073, 198 21 Praha

Jednající Bc. Radkem Vondrou, starostou

Datum 26. 3. 2013

Společnost pověřená výkonem zadavatelských činností v rozsahu ustanovení § 151 zákona 
(zastupující zadavatel):

Název Eurovision, a.s.

IČ 27691845

Adresa sídla Veveří 102, 616 00 Brno

Jednající Ing. Janou Elingrovou – předsedkyní představenstva

Kontaktní osoba Mgr. Michal Šilhánek

Telefon +420 539 050 603

Fax +420 543 235 709

E-mail m.silhanek@eurovision.cz



Kvalifikační dokumentace
2/16

1. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

1.1. Předmětem zadávacího řízení je uzavření smlouvy mezi zadavatelem 

a dodavatelem na dobu určitou, jejímž předmětem jsou stavební práce – „Energetická 

úspora budovy MŠ Chvaletická a Energetická úspora MŠ Štolmířská“.

1.2. Předmět zakázky je dále specifikován projektovou dokumentací „Energetická úspora 

budovy MŠ Chvaletická a Energetická úspora MŠ Štolmířská“ (projektová dokumentace 

včetně výkazu výměr byla zpracována společností LINE architektura, s. r. o), která je 

přílohou zadávací dokumentace; zadávací dokumentace bude poskytnuta zájemcům, kteří 

budou po prokázání splnění kvalifikace, vyhodnocení kvalifikace a omezení počtu zájemců 

vyzváni k podání nabídky.

1.3. Předmět zakázky bude plněn na základě uzavřené Smlouvy o dílo, přičemž dílem se rozumí 
stavební i technologická část stavby provedená dle projektové dokumentace – úplné a
bezvadné provedení všech stavebních a montážních prací včetně dodávek potřebných 
materiálů, strojů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení díla, dále provedení všech 
činností souvisejících s dodávkou stavebních a montážních prací, jejichž provedení je pro 
řádné dokončení díla nezbytné (např. zařízení staveniště, bezpečností opatření apod.), a to 
v celém rozsahu zadání, který je vymezen projektovou dokumentací, určenými standardy a 
obecně technickými požadavky na výstavbu.

1.4. Stručný popis stavby:

Předmětem projektu pro provádění stavby je samostatně stojící stávající objekt školky –

mateřská školka Chvaletická. Obvodové konstrukce objektu v současné době nevyhovují 

platným tepelně-technickým normám. Projekt navrhuje na základě zpracovaného 

energetického auditu kompletní zateplení celého obvodového pláště mimo suterénních 

stěn, zateplení části střech, zateplení terasy a výměnu části  původních oken a dveří. Přesné 

postupy a hodnoty zateplení jsou popsány v části A projektové dokumentace, která 

navazuje na projekt zateplení pro stavební povolení.

Součástí projektové dokumentace pro provedení stavby je také část B, které zahrnuje 

požadavky ze strany provozovatele a vlastníka objektu a jsou nad rámec požadavků

zpracovaného energetického auditu. Jedná se především o prvky a práce v okolí objektu -

nové hřiště v zahradě, nový vjezd na pozemek, sanace opěrné stěny apod. Součástí 

předmětu zakázky je i zajištění veškeré povinné publicity dle platných pokynů Operačního 

programu životní prostředí.

Předmětem projektu pro provádění stavby je samostatně stojící stávající objekt školky –

mateřská školka Štolmířská. Objekt je situován na mírně svažitém terénu, uprostřed 

zástavby RD. Školka má orientaci delší stranou převážně na východ do zahrady nebo na 

západ směrem do ulice. Objekt má pravidelný obdélníkový půdorys a 2 nadzemní podlaží. 



Kvalifikační dokumentace
3/16

Objekt není podsklepen. Obvodové konstrukce objektu v současné době nevyhovují 

platným tepelně-technickým normám. Projekt navrhuje na základě zpracovaného 

energetického auditu kompletní zateplení celého obvodového pláště mimo suterénních 

stěn a výměnu původních oken a dveří. Dále je navrženo zateplení střechy a podlahy 

objektu. Součástí zateplení je nová instalace VZT a výměna vytápění. Přesné postupy a 

hodnoty zateplení jsou popsány v části A projektové dokumentace, která navazuje na 

projekt zateplení pro stavební povolení.

Součástí projektové dokumentace pro provedení stavby je také část B, které zahrnuje 

požadavky ze strany provozovatele a vlastníka objektu a jsou nad rámec požadavků

zpracovaného energetického auditu. Jedná se především o prvky a práce v okolí objektu –

oprava rampy, oprava plotu nebo kompletní rekonstrukce elektro rozvodů v objektu.

1.5. Místo plnění veřejné zakázky: Městská část Praha 14, Praha (NUTS CZ010), parcelní čísla 
pozemků dle projektové dokumentace

1.6. Termín plnění veřejné zakázky

1.6.1. Předpokládané zahájení realizace: březen 2014 (dle reálného ukončení zadávacího řízení, 
do 14 dní od výzvy zadavatele k zahájení realizace)

1.6.2. Předpokládané ukončení realizace: září 2014

1.6.3. Pokud v důsledku okolností, které nemůže ovlivnit ani zadavatel, ani dodavatel (např. 
prodloužení zadávacího řízení z důvodu podaných námitek, řízení před UOHS, klimatické 
podmínky, atp.) dojde k situaci, že předpokládaný termín zahájení plnění veřejné zakázky 
podle bodu 1.6. nebude možné dodržet, posunuje se termín plnění o dobu, po kterou trvá 
překážka, pro kterou nelze plnění veřejné zakázky zahájit.

1.6.4. Zadavatel si vyhrazuje právo změnit termín zahájení a dokončení díla, event. veškeré dílčí 
termíny při realizaci díla, a to zejména v souvislosti s uvolňováním finančních prostředků ze 
zdrojů, které zajišťují kompletní financování díla. Zadavatel může s ohledem na výše 
uvedené jednostranně určovat limity prostavěnosti v jednotlivých měsících popř. letech 
určených pro provádění díla.

1.7. Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle CPV: Stavební práce (45000000-7), tepelné izolace 
(45321000-3), instalace dveří a oken (45421130-4)

1.8. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 20.200.000 Kč bez DPH.



Kvalifikační dokumentace
4/16

2. POŽADAVKY ZADAVATELE NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE

2.1. Zadavatel požaduje prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů dodavatele dle 
ustanovení § 53 odst. 1 písm. a), b), c), d), e), f), g), h), i), j), k) zákona způsobem dle § 53 
odst. 3 zákona.

2.2. Zadavatel požaduje prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů dodavatele dle 
ustanovení § 54 písm. a), b) a d) zákona. Splnění profesních kvalifikačních předpokladů
dodavatel prokáže:

2.2.1. dle § 54 písm. a) zákona předložením výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, 
či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán.

2.2.2. dle § 54 písm. b) zákona předložením dokladu o oprávnění k podnikání pro předmět 
činnosti „Provádění staveb, jejich změn a odstraňování“, případně výpis ze živnostenského 
rejstříku, z kterého tato oprávnění vyplývají.

2.2.3. dle § 54 písm. d) zákona předložením dokladu osvědčujícího odbornou způsobilost 
dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje -
osvědčení o autorizaci dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 
inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, pro obor 
odpovídající a vztahující se k předmětu veřejné zakázky – „Pozemní stavby“.

2.3. Zadavatel požaduje prokázání splnění předpokladů ve smyslu § 50 odst. 1 písm. c) Zákona.

2.4. Zadavatel požaduje prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů dle 
ustanovení § 56 odst. 3 písm. a), b), c) zákona. Splnění technických kvalifikačních 
předpokladů dodavatel prokáže:

2.4.1. dle § 56 odst. 3 písm. a) zákona předložením seznamu stavebních prací provedených 
dodavatelem za posledních 5 let a osvědčení objednatelů o řádném plnění 
nejvýznamnějších z těchto stavebních prací; tato osvědčení musí zahrnovat cenu, dobu a 
místo provádění stavebních prací a musí obsahovat údaj o tom, zda byly tyto stavební práce 
provedeny řádně a odborně.

Způsob prokázání splnění kvalifikačního předpokladu: Dodavatel předloží seznam 
stavebních prací provedených dodavatelem za posledních 5 let ve formě čestného 
prohlášení podepsaného osobou oprávněnou jednat jménem/za uchazeče a kopie 
osvědčení objednatelů o řádném plnění stavebních prací uvedených v čestném prohlášení.
Dodavatel uvede výhradně dokončené a předané stavby. V případě, že byly stavební práce 
provedeny v rámci většího celku či více dodavateli společně, musí být v seznamu uvedeno, 
jaká část celkového objemu se týkala uchazeče – finanční podíl dodavatele na uvedených 
stavebních pracích musí odpovídat minimální úrovni tohoto kvalifikačního požadavku 
uvedené níže – a dále musí v seznamu být uvedeno postavení dodavatele v dodavatelském 
systému (hlavní dodavatel, člen sdružení, subdodavatel, atp.).

Požadovaná minimální úroveň kvalifikačního předpokladu: Minimální úroveň tohoto 
kvalifikačního předpokladu je stanovena na minimálně 5 stavebních prací obdobného 
charakteru. Za zakázku obdobného charakteru se považuje zakázka, která odpovídá 
stavební pracím popsaných v čl. 1. 4. této dokumentace a jejíž hodnota byla alespoň 6 mil. 



Kvalifikační dokumentace
5/16

Kč bez DPH. Součástí stavební práce obdobného charakteru musí být dodávka oken 
stejného nebo vyššího standardu, která jsou předmětem tohoto zadávacího řízení 

(okno plast UW = 1,2W/m2K

- dodavatel oken je povinen splnit požadavky ČSN EN 14351-1 + A1 Okna a dveře

- dodavatel je povinen připojit prohlášení o vlastnostech a označení CE

- třída plastových oken bude A ( plastové profily )

- třída neprůvzdušnosti, vodotěsnosti a odolnosti proti zatížení větrem bude odpovídat 
doporučeným hodnotám ČSN EN 14351-1 + A1 ( případně určeno v tabulce oken )

- dodavatel splní další požadavky vyplývající na okna a specifikovaná v tabulce oken –
především akustické požadavky, bezpečnostní zasklení apod.)

Tato skutečnost musí být uvedena v osvědčení objednatele nebo formou čestného 
prohlášení uchazeče k tomuto osvědčení s kontaktem na objednatele, aby zadavatel mohl 
tuto skutečnost ověřit.

2.4.2. dle § 56 odst. 3 písm. b) zákona předložením seznamu techniků, jež se budou podílet na 
plnění veřejné zakázky, a to zejména techniků zajišťujících kontrolu jakosti, bez ohledu na 
to, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli.

Způsob prokázání splnění kvalifikačního předpokladu: Dodavatel předloží jmenný seznam 
techniků, jež se budou podílet na plnění veřejné zakázky (projektový tým), ve formě 
čestného prohlášení podepsaného osobou oprávněnou jednat jménem/za uchazeče.

Požadovaná minimální úroveň kvalifikačního předpokladu: Minimální úroveň tohoto 
kvalifikačního předpokladu je zadavatelem stanovena na minimálně jednu osobu pro 
každou z níže uvedených funkcí, jež se budou podílet na plnění veřejné zakázky:

a) hlavní stavbyvedoucí,

2.4.3. dle § 56 odst. 3 písm. c) zákona předložením osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci 
vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném postavení a osob odpovědných 
za vedení realizace příslušných stavebních prací.

Způsob prokázání splnění kvalifikačního předpokladu: Dodavatel předloží osvědčení o 
vzdělání a odborné kvalifikaci vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném 
postavení a osob odpovědných za vedení realizace příslušných stavebních prací, a to 
formou vlastnoručně podepsaného strukturovaného profesního životopisu, kopie dokladu 
prokazujícího nejvyšší dosažené vzdělání, kopie dokladu o autorizaci dle zákona č. 360/1992 
Sb., o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění 
pozdějších předpisů, a vlastnoručně podepsaného čestného prohlášení o tom, že uvedená 
osoba zastávala pozici/pozice uvedené v životopise a bude se podílet na předmětu plnění 
veřejné zakázky v pozici uvedené v přehledu dle § 56 odst. 3 písm. b) zákona (projektový 
tým); uvedené dodavatel doloží pro každou jednotlivou osobu uvedenou v projektovém 
týmu, pokud není níže stanoveno jinak.

Požadovaná minimální úroveň kvalifikačního předpokladu: Minimální úroveň tohoto 
kvalifikačního předpokladu je zadavatelem stanovena takto:

a) hlavní stavbyvedoucí: vysokoškolské vzdělání, praxe v délce minimálně 5 let, 
autorizace (autorizovaný inženýr) v oblasti pozemních staveb, minimálně tři
referenční zakázky obdobného charakteru v oblasti pozemních staveb obdobných 
předmětu plnění stanovenému v čl. 1.4. této dokumentace s finančním objemem 
minimálně 6.000.000,- Kč bez DPH, na které se hlavní stavbyvedoucí osobně podílel,



Kvalifikační dokumentace
6/16

Profesní životopis nesmí být starší než datum zveřejnění oznámení o zakázce v Informačním 
systému o veřejných zakázkách a musí obsahovat minimálně níže uvedené údaje:

- jméno a příjmení člena projektového týmu, funkce v projektovém týmu,

- podrobný popis funkce při plnění veřejné zakázky,

- nejvyšší dosažené vzdělání včetně oboru,

- přehled dosažené kvalifikace ve vztahu k předmětu plnění veřejné zakázky,

- celková délka praxe,

- přehled profesní praxe ve vztahu k předmětu plnění veřejné zakázky,

- přehled nejvýznamnějších referenčních zakázek, na kterých se člen projektového 
týmu osobně podílel, včetně uvedení telefonického kontaktu na odpovědné 
osoby investorů uvedených referenčních zakázek,

- členství v odborných sdruženích a organizacích,

- místo stálého pracoviště, telefonický kontakt,

- vlastnoruční podpis člena projektového týmu.

2.5. Není-li v zadávacích podmínkách stanoveno jinak, předkládá dodavatel doklady prokazující 
kvalifikaci v prosté kopii (mimo čestná prohlášení).

2.6. Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního 
rejstříku nesmějí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, 
starší 90 kalendářních dnů.

2.7. Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované 
zadavatelem podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona v plném rozsahu, je oprávněn splnění 
kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel je v 
takovém případě povinen veřejnému zadavateli předložit

- doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 1) písm. 
j) a profesního kvalifikačního předpokladu dle § 54 písm. a) subdodavatelem a

- smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k
poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či 
práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci pění veřejné zakázky, a to 
alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 
písm. b) a d).

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle 
§ 54 písm. a) zákona.

2.8. Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem 
podají společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základních 
kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) a profesního kvalifikačního 
předpokladu podle § 54 písm. a) v plném rozsahu. Splnění kvalifikace podle § 50 odst. 
1 písm. b) až d) musí prokázat všichni dodavatelé společně.

2.9. V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn společně několika dodavateli, jsou 
veřejnému zadavateli povinni předložit současně s doklady prokazujícími splnění 
kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé 
budou vůči veřejnému zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v 
souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění 



Kvalifikační dokumentace
7/16

veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. Tato 
smlouva musí být podepsána (ve všech částech k podpisu určených) osobami oprávněnými
jednat jménem/za všechny dodavatele, veškeré podpisy ve smlouvě musí být úředně 
ověřeny.

2.10. Nevyplývá-li ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje zahraniční dodavatel splnění 
kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, místa podnikání nebo 
bydliště, a to v rozsahu požadovaném tímto zákonem a veřejným zadavatelem. Pokud se 
podle právního řádu platného v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního 
dodavatele určitý doklad nevydává, je zahraniční dodavatel povinen prokázat splnění 
takové části kvalifikace čestným prohlášením. Není-li povinnost, jejíž splnění má být v rámci 
kvalifikace prokázáno, v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele 
stanovena, učiní o této skutečnosti čestné prohlášení. Doklady prokazující splnění 
kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel v původním jazyce s připojením jejich úředně 
ověřeného překladu do českého jazyka, pokud mezinárodní smlouva, kterou je Česká 
republika vázána, nestanoví jinak; to platí i v případě, prokazuje-li splnění kvalifikace 
doklady v jiném než českém jazyce dodavatel se sídlem, místem podnikání nebo místem 
trvalého pobytu na území České republiky. Povinnost připojit k dokladům úředně ověřený 
překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce.

2.11. Předloží-li dodavatel veřejnému zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ve 
lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace, nahrazuje tento výpis prokázání splnění

a) základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 nebo 2 a

b) profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 v tom rozsahu, v jakém doklady 
prokazující splnění těchto profesních kvalifikačních předpokladů pokrývají požadavky 
veřejného zadavatele na prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů pro plnění 
veřejné zakázky.

2.12. Zadavatel v souladu s ustanovením § 127 odst. 3 zákona požaduje předložení dokladů 
prokazujících splnění kvalifikace podle § 53 odst. 1 písm. f) až h).

2.13. Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má 
být prokázáno splnění kvalifikace, starší než 3 měsíce.

2.14. Předloží-li dodavatel veřejnému zadavateli certifikát vydaný v rámci systému 
certifikovaných dodavatelů, který obsahuje náležitosti stanovené v ustanovení § 139
zákona, ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace a údaje v certifikátu jsou platné nejméně 
k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace (§ 52 zákona), nahrazuje tento 
certifikát v rozsahu v něm uvedených údajů prokázání splnění kvalifikace dodavatelem.



Kvalifikační dokumentace
8/16

3. DALŠÍ POŽADAVKY ZADAVATELE

3.1. Zadavatel požaduje prokázání splnění dalších požadavků zadavatele dle ustanovení § 68 
odst. 3 zákona.

3.2. Zadavatel požaduje předložení čestného prohlášení, ve kterém bude uveden seznam 
subdodavatelů.

3.3. V souladu s metodikou SFŽP nebude možné subdodavatelsky plnit tyto stavební objekty dle 
projektové dokumentace: 

MŠ Štolmířská
Položka č.

01: PD -část A
001: Zemní práce 1-5
002: Základy 1-3
004: Vodorovné konstrukce 1-4
005: Komunikace 1-3
006: Úpravy povrchu 1-23
009: Ostatní konstrukce a práce 1-6, 14-15
021: Silnoproud 1
036: Regulační zařízení 1
099: Přesun hmot HSV 1
711: Izolace proti vodě 1-10
712: Povlakové krytiny 1-14
713: Izolace tepelné 1-9
725: Zařizovací předměty 1
731: Ústřední vytápění 1
762: Konstrukce tesařské 1-4
763: Dřevěná prefabrikace 1-4
764: Konstrukce klempířské 1-11
766: Konstrukce truhlářské 7, 10-13, 15, 17-18, 30-31
767: Konstrukce zámečnické 1, 3-19, 21-27, 29-31
771: Podlahy z dlaždic a obklady 1-7
775: Podlahy vlysové 1-4
776: Podlahy povlakové 1-3
782: Konstrukce z přírodního kamene 1-2
784: Malby 1-2
999: Bourání 1-37
VRN: Vedlejší rozpočtové náklady 1-3

02: PD -část B
001: Zemní práce 1-4
002: Základy 1-6
003: Svislé konstrukce 1-5
005: Komunikace 1-3
006: Úpravy povrchu 1
021: Silnoproud 1



Kvalifikační dokumentace
9/16

099: Přesun hmot HSV 1
767: Konstrukce zámečnické 1-7
999: Bourání 1-9
VRN: Vedlejší rozpočtové náklady 1-3

03: PD -část C
009: Ostatní konstrukce a práce 1
VRN: Vedlejší rozpočtové náklady 1-3

MŠ Chvaletická
Položka č.

01: PD -část A
001: Zemní práce 1-6
003: Svislé konstrukce 1
006: Úpravy povrchu 1-27
009: Ostatní konstrukce a práce 1-7, 15-16
024: Vzduchotechnika 1
099: Přesun hmot HSV 1
711: Izolace proti vodě 1-3
712: Povlakové krytiny 1-13
713: Izolace tepelné 1-12
720: Zdravotechnika 1
731: Ústřední vytápění 1
762: Konstrukce tesařské 1-3
763: Dřevěná prefabrikace 1-4
764: Konstrukce klempířské 1-18
767: Konstrukce zámečnické 1-43
771: Podlahy z dlaždic a obklady 1-3
784: Malby 1-2
999: Bourání 1-31
VRN: Vedlejší rozpočtové náklady 1-3

02: PD -část B
001: Zemní práce 1-5
003: Svislé konstrukce 1-5
004: Vodorovné konstrukce 1-4
005: Komunikace 1-6, 8-9
006: Úpravy povrchu 1-5
009: Ostatní konstrukce a práce 1-4
099: Přesun hmot HSV 1
764: Konstrukce klempířské 2-9
767: Konstrukce zámečnické 1, 5-8
999: Bourání 1-15
VRN: Vedlejší rozpočtové náklady 1-3

03: PD -část C
009: Ostatní konstrukce a práce 2
VRN: Vedlejší rozpočtové náklady 1-3



Kvalifikační dokumentace
10/16

a zároveň práce, které budou plněny subdodavatelsky, nesmí přesáhnout 15% nabídkové 
ceny. Do tohoto omezení se nezapočítává dodávka výplní otvorů (vnější okna, dveře, 
prosklené stěny apod.). O tomto provede uchazeč čestné prohlášení, ze kterého bude 
vyplívat jeho závazek, že toto při předkládání nabídky bude zcela respektováno.



Kvalifikační dokumentace
11/16

4. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ ŽÁDOSTI O ÚČAST – OBSAH ŽÁDOSTI

4.1. Zájemce je povinen v žádosti o účast uvést informace a skutečnosti vyplývající ze zákona a 
v souladu s požadavky zadavatele uvedenými v kvalifikační dokumentaci.

4.2. Zadavatel doporučuje zájemci, aby jeho žádost o účast byla zabezpečena proti manipulaci s 
jednotlivými listy provázáním žádosti o účast provázkem, jehož volný konec bude zapečetěn 
nebo přelepen nebo jinak ukončen tak, aby bez násilného porušení provázání nebylo možno 
žádný list volně vyjmout.

4.3. Žádost o účast bude předložena v českém jazyce v jednom originálním vyhotovení.

4.4. Všechny listy žádosti o účast musí být číslovány vzestupnou číselnou řadou.

4.5. Zájemci budou strukturovat svou žádost o účast následujícím způsobem:

- Doklady k prokázání splnění kvalifikace

- Doklady dle čl. 3 této dokumentace

- Žádost o účast na CD/DVD

- Případné další dokumenty

4.6. Uchazeči podávají své žádosti o účast v uzavřené obálce označené názvem veřejné 

zakázky: „Energetická úspora budovy MŠ Chvaletická a Energetická úspora MŠ Štolmířská“ a 

nápisem: „Neotevírat“.

4.7. Na obálce musí být uvedena adresa uchazeče, na kterou je možné zaslat oznámení podle 
§ 71 odst. 6 zákona.

4.8. Žádosti o účast je možné podávat osobně či poštou na adresu zastupujícího zadavatele:
Eurovision, a.s., Veveří 102, 616 00 Brno. Zadavatel doporučuje předchozí telefonickou 
domluvu.

4.9. Za čas podání žádosti o účast odpovídá uchazeč. Zadavatel neuznává zdržení zaviněné 
poštou, kurýrní službou či jiným přepravcem žádosti o účast. Za čas podání žádosti o účast 
se přitom považuje čas uvedený na dokladu o předání žádosti o účast.

4.10. Všechny doručené a přijaté žádosti o účast budou opatřeny pořadovým číslem, datem a 
hodinou přijetí a budou zapsány do seznamu doručených a přijatých žádosti o účast.

4.11. Žádosti o účast, které budou doručeny po skončení lhůty pro podání žádostí o účast, 
nebudou v souladu s § 71 odst. 6 zákona otevírány.



Kvalifikační dokumentace
12/16

5. JISTOTA

5.1. Zadavatel požaduje v souladu s ustanovením § 67 odst. 1 zákona, aby uchazeči k zajištění 
plnění svých povinností vyplývajících z účasti v tomto řízení poskytli jistotu ve výši uvedené 
níže a to jednou z forem stanovených v § 67 odst. 1 zákona formou složení peněžní částky 
na účet zadavatele č.: 19-9800050998/6000, variabilní symbol: = IČ dodavatele, vedený u 
PPF banky, a. s. (dále jen „peněžní jistota“) nebo formou bankovní záruky. Poskytne-li 
uchazeč jistotu formou složení peněžní částky na účet zadavatele, musí být peněžní částka 
odpovídající výši jistoty připsána na účet zadavatele nejpozději v den skončení lhůty pro 
podání nabídek. Součástí nabídky musí být doklad o poskytnutí peněžní jistoty. Uchazeč 
v nabídce dále uvede bankovní spojení, číslo účtu a platební symboly, se kterými má být 
jistota vrácena po jejím uvolnění. Poskytne-li uchazeč jistotu formou bankovní záruky, musí 
být originál bankovní záruky předložen zadavateli nejpozději do konce lhůty pro podání 
nabídky jako součást nabídky uchazeče. V takovém případě je uchazeč povinen zajistit 
platnost bankovní záruky po celou dobu zadávací lhůty dle § 43 zákona.

5.2. Bankovní záruka musí být do originálního vyhotovení nabídky vložena tak, aby bylo možné 
originál bankovní záruky poté, co bude zadavatelem jistota uvolněna, vyjmout z nabídky bez 
jeho poškození a vrátit výstavci. Doporučujeme originál bankovní záruky vložit do závěsné 
fólie, která bude nerozebíratelně spojena s ostatními listy nabídky. Otevřenou stranu 
závěsné fólie doporučujeme přelepit páskou.

5.3. Peněžní jistotu uvolní zadavatel uchazeči,
a. jehož nabídka byla vybrána jako nejvhodnější nebo s nímž bylo možno uzavřít 

smlouvu dle § 82 odst. 4 zákona, do 5 pracovních dnů po uzavření smlouvy;
b. jehož nabídka nebyla vybrána jako nejvhodnější a nebylo s ním možno uzavřít 

smlouvu dle § 82 odst. 4 zákona, do 5 pracovních dnů po odeslání oznámení o výběru 
nejvhodnější nabídky dle § 81 odst. 3 Zákona či jeho uveřejnění podle 81 odst. 4;

c. který byl ze zadávacího řízení vyloučen, do 5 pracovních dnů po odeslání oznámení o 
vyloučení;

d. pokud bylo zadávací řízení zrušeno, do 5 pracovních dnů po odeslání oznámení o 
zrušení zadávacího řízení podle § 84 odst. 8.



Kvalifikační dokumentace
13/16

5.4. Peněžní jistotu je zadavatel povinen uvolnit včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem.

5.5. Poskytnutá jistota včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem připadá zadavateli v 
případech, kdy uchazeč v rozporu s ustanoveními zákona nebo zadávacími podmínkami 
zrušil nebo změnil nabídku nebo odmítl-li uzavřít smlouvu dle § 82 odst. 2 a 3 zákona. 
Poskytnutá jistota včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem může připadnout 
zadavateli na základě jeho rozhodnutí rovněž, pokud uchazeč nesplnil povinnost poskytnout 
zadavateli řádnou součinnost k uzavření smlouvy dle § 82 odst. 3 zákona. Rozhodnutí musí 
zadavatel řádně odůvodnit a bezodkladně doručit příslušnému uchazeči.

5.6. Zadavatel stanovuje dle ustanovení § 67 zákona povinnost uchazeče složit jistotu ve výši 
350.000 Kč.

5.7. Jistotu poskytnou uchazeči vyzvaní k podání nabídky až v rámci vlastní nabídky. Součástí 
žádosti o účast bude pouze prohlášení, že zájemce je připraven poskytnout požadovanou 
jistotu dle požadavků na poskytnutí jistoty uvedených výše.



Kvalifikační dokumentace
14/16

6. ZPŮSOB OMEZENÍ POČTU UCHAZEČŮ

6.1. Zadavatel omezuje počet zájemců v užším řízení ve smyslu § 28 zákona tak, že vyzve 
k podání nabídky pouze ty zájemce, kteří prokázali splnění kvalifikace.



Kvalifikační dokumentace
15/16

7. LHŮTY

7.1. Lhůta pro podání žádostí o účast končí dne 10. 4. 2013 v 10:00 hod.

7.2. Otevírání žádostí o účast proběhne den po lhůtě pro podání žádosti o účast, toto jednání je 
v souladu se zákonem neveřejné.



Kvalifikační dokumentace
16/16

8. DALŠÍ INFORMACE A POŽADAVKY ZADAVATELE NA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
8.1. Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo úpravu podmínek stanovených v zadávací 

dokumentaci, a to buď na základě žádosti uchazečů o dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám, nebo z vlastního podnětu dle § 49 zákona. Žádost uchazeče o poskytnutí 
dodatečných informací musí být doručena v písemné podobě na adresu zastupujícího 
zadavatele (m.silhanek@eurovision.cz).

8.2. V případě, že zadávací dokumentace včetně všech příloh obsahuje požadavky nebo odkazy 
na obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které 
platí pro určitou osobu, popřípadě její organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, 
užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, jedná se pouze o 
vymezení požadovaného standardu a zadavatel umožní pro plnění zakázky použití i jiných, 
kvalitativně a technicky obdobných řešení.

8.3. Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu se zákonem.
8.4. Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v případě, že mu nebude poskytnuta 

podpora v rámci Operačního programu životní prostředí.
8.5. Uchazeč nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí ve veřejné zakázce.
8.6. Žádosti o účast se uchazečům nevracejí a zůstávají zadavateli jako součást dokumentace o 

zadání veřejné zakázky.
8.7. V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v žádosti o účast/nabídce do doby uzavření 

smlouvy s vybraným uchazečem, je příslušný uchazeč povinen o této změně zadavatele 
bezodkladně písemně informovat. V případě, že dojde ke změně v kvalifikaci uchazeče, je 
třeba postupovat dle § 58 zákona.

8.8. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v žádosti o účast/nabídce uchazeče 
u třetích osob.

8.9. Zadavatel si vyhrazuje právo změnit termín zahájení a dokončení díla, případně veškeré dílčí 
termíny při realizaci díla, a to zejména v souvislosti s uvolňováním finančních prostředků ze 
zdrojů, které zajišťují kompletní financování díla.

8.10. Dodavatel je dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, osobou povinnou 
spolupůsobit při finanční kontrole.

8.11. Dodavatel je rovněž povinen poskytnout zadavateli veškeré podklady související s realizací 
projektu a plněním monitorovacích ukazatelů vyžádaných kontrolními orgány.

8.12. Zadavatel upozorňuje, že projekt je spolufinancován v rámci Operačního programu životní 
prostředí.

V Brně, dne 26. 3. 2013

………………………………………………
Eurovision, a.s.

Mgr. Michal Šilhánek


		2013-04-04T15:36:08+0100
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




